
Stanowisko 

Walnego Zebrania Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Zorza" w Ziemnicach 
odbytego dnia 21.04.2012 r. 

w sprawie obrony ustawy z dnia 8 lipca 2005 r. o rodzinnych ogrodach 
działkowych. 

Jesteśmy działkowcami największego ogrodu działkowego w powiecie 
legnickim, bo liczącym 750 działek. Nasze działki powstały na bardzo 
zaniedbanym terenie PGR, na którym nawet kukurydza nic rosła. 
Zagospodarowaliśmy ten teren nieużytków rolnych, ogrodziliśmy, 
wybudowaliśmy wodociągi, elektryfikację, parkingi, ścieżkę rowerową itp. 
inwestycje realizowane z własnych środków finansowych. Jest to ogród, na 
którym mamy wydzielone dwie działki dla osób niepełnosprawnych. Tu 
wypoczywają dziadkowie z dziećmi i wnukami. Aktywny wypoczynek na 
działkach służy zdrowiu także przez plon jaki przynosi - zdrowe, naturalne 
warzywa i owoce. Wiele rodzin użytkujących nasze działki zyskuje dzięki nim 
przestrzeń pozwalającą kultywować więzi społeczne - widywać się z 
przyjaciółmi, obchodzić uroczystości, takie jak urodziny, imieniny, różne 
rocznice. Przecież działkowcy to przede wszystkim renciści, emeryci i inne 
osoby o niskim statusie majątkowym. Działki dla tych ludzi to jedyna ich radość 
i zdrowie. 
Wniosek l Prezesa Sądu Najwyższego do Trybunału Konstytucyjnego o 
stwierdzenie niezgodności z Konstytucją fundamentalnych zapisów ustawy 
ROD nie zapowiada nic dobrego. Najbardziej niepokojącym jest wskazanie jako 
niezgodnego z ustawą zasadniczą art. 24 ustawy o ROD. Przedmiotowy przepis 
chroni nabyte przez rodziny działkowców w dobrej wierze prawo do 
użytkowania działki w ogrodzie i do swobodnego korzystania z własnego 
majątku na działce. Uważamy, że obecna treść zaskarżonego artykułu w sposób 
właściwy i najsprawiedliwszy z możliwych zabezpiecza prawa poprzednich 
właścicieli i ich spadkobierców, jednocześnie nie burzące obecnej formy 
korzystania z gruntu, a przyjęcie innego rozwiązania będzie sprzeczne z 
zasadami sprawiedliwości społecznej. Ogrody będą potrzebne kolejnym 
pokoleniom rodzin działkowych i całemu społeczeństwu i muszą być 
zachowane. Niezależnie od dążeń niektórych środowisk gospodarczych i 
reprezentujących ich interesy polityków, ogrody działkowe będą się rozwijały, 
gdyż o tym będzie decydowało społeczeństwo. 



Zwracamy się do parlamentarzystów, aby zostawili ustawę o ROD w 
dotychczasowym brzmieniu. 
W załączeniu podpisy uczestników Walnego Zebrania. 

Prezes Zarządu ROD Przewodniczący 
Walnego Zebrania 

Ziemnicc, dnia 21 kwietnia 2012 r. 


